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en• Lapsilla on hätä. Yhteisvastuukeräys tukee lasten ja nuorten koulutusta.
• Majatalo-illat käynnistyvät Pirkkalassa.
• KirjeKirkon avulla tutustutaan uskoon uudella tavalla.
• Talvitapahtumassa pääsee ratsastamaan ponilla.
• Viiden lapsen perheessä lasketaan rahat tarkasti, mutta lasten opinnoista ei tingitä. 
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KIRKKOPOSTI
  KIRKKOHERRAN KYNÄSTÄ

KirjeKirkon avulla 
tutustutaan uskoon 
uudella tavalla
Tämän kevään aikana 
voi lähteä mukaan Kir-
jeKirkkoon yhdessä per-
heen, kummilapsen, lap-
senlapsen tai vaikka ystä-
vän kanssa. KirjeKirkko 
tutustuttaa lapsia ja aikui-
sia yhdessä elämään ja us-
koon mukavalla ja helpol-
la tavalla.

– Tämä on kevään mit-
tainen yhteinen matka. 
Lähetämme osallistuneil-
le kaksi kertaa kuukau-
dessa kotiin kirjeen, jossa 
on erilaisia vinkkejä läh-
teä tutkimaan ja ihmet-
telemään yhdessä uskoa. 
Kirjeestä löytyy esimer-
kiksi vinkkiä rukoushet-
ken toteuttamiseen, Raa-
matun teksti sekä yhteises-
tä tekemistä, kertoo kou-
luikäistyöstä vastaava pap-
pi Reetta Mäkinen.

KirjeKirkkoa on helppo 
toteuttaa omassa kodissa 
perheelle sopivalla hetkel-
lä. Myös omaa luovuutta 
pystyy hyvin käyttämään 
hyödyksi. KirjeKirkon 
avulla tulee luontevasti 
yhteistä tekemistä lapsel-

le ja aikuiselle. Hauskoja 
yhteisiä leikkejä on myös 
luvassa.

Ensimmäisen kirjeen 
ja starttipakkauksen saa 
Yhteisvastuu-talvitapah-
tumasta Pirkkalan kir-
kolta sunnuntaina 3.2. 
messun jälkeen. Kirje-
Kirkoon mukaan lähte-
neet kokoontuvat kevään 
aikana myös yhdessä pa-
ri kertaa. KirjeKirkkoon 
voi osallistua myös laitta-
malla sähköpostia reetta.
makinen@evl.fi tai maa-
rit.raikka@evl.fi 

KirjeKirkko perustuu 
pastori Kati Jansan mate-
riaaleihin.

Anne Sihvonen vieraili Kirkon Ulkomaanavun matkalla lokakuussa Keniassa. Hän pääsi tutustumaan Kakuman pakolaisleiriin sekä Turkanan maakunnan paimentolaisalueisiin.

Lasten koulunkäynti auttaa koko kylä-
yhteisöä kuivassa ja köyhässä Keniassa

ON PUOLIPÄIVÄ Luoteis-Keniassa Kaku-
man pakolaisleirillä. Aurinko on noussut 
korkealle ja helottaa polttavan kuumana. 
Koulupäivä on juuri päättymässä. Vuo-
rossa on enää yksi päivän merkittävim-
mistä asioista: lounaan jako. 

Sadat lapset puristavat tiukasti pientä 
peltistä tai posliinista mukiaan tai lau-
tastaan. Siihen he saavat kohta ruoka-
annoksen, jonka he vievät kotiin. Kou-
lussa on yhdessä luokkahuoneessa jopa 
240 lasta ja koko koulussa 3000 lasta, jo-
ten ruokajonot ovat pitkiä. 

− Ehkä lapset saavat syödä annoksen 
itse, ehkä he jakavat sen koko perheen-
sä kesken. Omasta astiasta on pidetty 
tarkasti huolta koko päivän ajan, kuvaa 
Pirkkalan seurakunnan lähetys- ja kan-
sainvälisen työn ohjaaja Anne Sihvonen 
tunnelmia pakolaisleiriltä. 

Sihvonen näki omin silmin lokakuus-
sa, millaista on elämä 187 000 pakolai-
sen asuinalueella. Hän sai muun muas-
sa tutustua vasta muutaman kuukau-
den toiminnassa olleeseen pakolaislei-

rin kouluun, jossa oppilaat ja henkilö-
kunta ottivat suomalaisryhmän vastaan 
iloisin lauluin, tanssein ja tervetulotoi-
votuksin. Kirkon Ulkomaanavun järjes-
tämällä matkalla Sihvonen ja yhdeksän 
muuta suomalaista saivat nähdä, miten 
valtava merkitys lasten koululla on ko-
ko yhteisölle.

− Hymyilevä koulunjohtaja vei mei-
dät ensimmäisenä katsomaan kaikista 
tärkeintä asiaa: koulun omaa vesihanaa. 
Seuraavaksi saimme nähdä toisen ylpey-
denaiheen: vessat. Johtaja korosti, miten 
todella kiitollisia he ovat kaikesta avus-
ta, mitä Suomesta ja maailmalta on tul-
lut heille. 

KAKUMAN PAKOLAISLEIREILLÄ on 
asukkaita useista eri valtioista. Harva pys-
tyy muuttamaan sieltä pois. Pakolaislei-
reillä eletään ja tehdään mahdollisuuksi-
en mukaan töitä. Alue on kuin kaupun-
ki kauppoineen ja partureineen, mut-
ta kaikesta on pulaa. Monilla on nälkä. 

− Näimme YK:n järjestämiä kontti-
koteja silmänkantamattomiin asti. Kaik-
ki näytti epätodelliselta. Tuntui hurjalta 
ajatella, että ihmiset elävät siellä, muis-
telee Sihvonen. 

Pakolaisleirin lisäksi ryhmä vierai-
li Nairobissa. Matka aseistettujen varti-
joiden kanssa Etelä-Sudanin ja Ugandan 
rajojen tuntumassa oli monella tavalla 
mieleenpainuva. Reilun 600 kilometrin 
matkalla oli erityisen silmiinpistävää se, 
että kaikkialla oli hiekkaa ja lohdutonta 

kuivuutta. Alueella ei ollut satanut puo-
leen vuoteen.

− Kasvit eivät kasvaneet eikä eläimillä 
ja ihmisillä ollut juomavettä. Näimme 
lapsen, joka kaivoi vettä joen uoman poh-
jasta yli metrin syvyydestä. Eläimet oli-
vat todella laihoja. Köyhyys yhdistettynä 
kuivuuteen on surullinen yhtälö. Tilan-
ne on katastrofaalinen ilman vettä. Jee-
sus on elämän vesi -ajatus saa Keniassa 
ihan eri merkityksen, Sihvonen pohtii. 

Suomalaiset vierailivat eteläisen Turka-
nan maakunnan alueella, jonka on vah-
vasti paimentolaisten elinaluetta. Karjan-
hoito on alueen pääelinkeino. Kuivuu-
den takia paljon karjaa on kuollut. Mo-
net paimentolaiset miettivät, mitä voivat 
tehdä elääkseen. Köyhyys ja puute vedes-
tä ja laidunmaista tuo mukanaan levot-
tomuuksia: karjaa varastetaan ja ihmi-
siä ryöstetään ja tapetaan. Nuoria mie-
hiä kuolee, mikä lietsoo kostonkierrettä. 

Ne, joilla karjaa yhä on, joutuvat 
muuttamaan usein etsiessään vettä. 
Muuttamisen vuoksi lasten koulunkäyn-
ti keskeytyy. 

Turkanan alueella arvioiden mukaan 
noin 40 prosenttia lapsista ei käy koulua. 
Kulttuurin asenteet vaikeuttavat koulun-
käyntiä, koska tytön lapsiavioliitto tuo 
myötäjäisiä ja pojan työskentely paime-
nena tuloja. Erilaiset avustusjärjestöt, ku-
ten Kirkon Ulkomaanapu tekevät alueella 
töitä lasten koulutuksen vuoksi. 

− Koulun käyminen antaa mahdolli-
suuden unelmoida tulevasta. Koulu an-

Yhteisvastuukeräyksen 
tuotolla tuetaan lasten ja 
nuorten koulutusta meillä 
ja maailmalla. Anne Sih-
vonen tutustui keräyksen 
kohdemaahan Keniaan.

Ettei koulu  
jäisi käymättä

Loppuvuodesta 2018 Lähetysmyymälä-kahvila 
Sirpakassa vietettiin nuoren etiopialaisen Tes-
faye Nigusun valmistumisjuhlaa. Hän opiske-
li parin vuoden ajan seurakuntamme tukema-

na Jyväskylän yliopistossa, valmistui maisteriksi ja pa-
lasi työhön kotimaahansa.

Tesfaye oli monella tavalla mukana myös seurakun-
tamme rippikoulutyössä. Mieleeni on jäänyt, miten hän 
sanoi painokkaasti rippikoululaisille: ”Koulutus on ai-
noa tie pois köyhyydestä”. Hyvin vaatimattomista olois-
ta lähtenyt Tesfaye tiesi omakohtaisesti, mistä puhui.

Vuoden 2019 Yhteisvastuukeräys mahdollistaa kou-
lunkäyntiä. Luoteis-Kenian pakolaisleirien tuhansil-
le lapsille ja nuorille koulu antaa toivon muutoksen 
mahdollisuudesta. Kun ilmaston lämpeneminen uh-
kaa tuhota saman seudun paimentolaisten perinteisen 
elämäntavan, koulunkäynti tuo paimentolaisten lap-
sille toivoa elämän jatkumisesta.

Täällä Pirkkalassa voimme keräyksen kautta tukea 
nuorten toisen asteen opintoja. Opiskelun mahdollis-
taminen on tehokas tapa ehkäistä nuorten syrjäytymis-
tä. Viime vuonna Pirkkalassa tuettiin 19 nuoren opin-
toja. Tänä vuonna tuki jatkuu.

Kirkon Ulkomaanavun järjestämä Yhteisvastuukerä-
ys auttaa perinteisesti lähellä ja kaukana. Näin keräyk-
sen idea ui vastavirtaan aikana, jolloin ihmisten vastak-
kainasettelu ja pelon lietsominen näyttävät lisääntyvän.

Keräys muistuttaa, että Kristuksen kirkko on maa-
ilmanlaaja. Olemme saman Jumalan lapsia Etiopiassa, 
Luoteis-Keniassa ja Pirkkalassa. Jokainen lapsi ja nuo-
ri on koulunsa ansainnut.

Vain tekemällä hyvää maailma voi muuttua parem-
maksi.

Jukka Jormanainen
Vs. kirkkoherra
jukka.jormanainen@evl.fi
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Anne Sihvonen vieraili Kirkon Ulkomaanavun matkalla lokakuussa Keniassa. Hän pääsi tutustumaan Kakuman pakolaisleiriin sekä Turkanan maakunnan paimentolaisalueisiin.

Lasten koulunkäynti auttaa koko kylä-
yhteisöä kuivassa ja köyhässä Keniassa

Ylijäämäruuan jakelu tiistaisin klo 13–14 Pirkkalan kirkossa.  
Edullinen ruokailu: aikuiset 2 €, alle 18-vuotiaat 1 € ja  
alle kouluikäiset ilmaiseksi.

taa lapsille mielekästä tekemistä, kielitai-
toa, yleissivistystä ja jatkokoulutuksessa 
ammatin. Se myös ehkäisee esimerkiksi 
nuorten radikalisoitumista. Koulutus on 
ainoa tie päästä elämässä eteenpäin, muis-
tuttaa Sihvonen.

SIHVONEN TUTUSTUI matkan aikana 
myös Naisten rauhanryhmien toimintaan. 

− Naisten rauhanryhmissä puhutaan on-
gelmista, ystävystytään ja autetaan. Ryh-
mien kautta vaihdetaan ja myydään elin-
tarvikkeita ja palveluita. Ryhmillä on iso 
merkitys alueelle. 

Vaikka ääretöntä köyhyyttä ja kuivuut-
ta oli pysäyttävää nähdä omin silmin, Sih-
voselle jäi vierailuista positiivinen tunne. 

− Oli hienoa nähdä, miten suomalais-
tenkin rahat menevät tarpeeseen oikeisiin 

kohteisiin. Suomalaisten tukea arvoste-
taan. Kuulimme kiitoksia Turkanassa opet-
tajilta, kyläpäälliköltä ja opetusministeriöl-
tä. He toivoivat, että lapset voisivat opis-
kella itselleen ammatin ja palata kehittä-
mään kylän toimintaa. Yksi koulunjohta-
jista haaveili luokkarakennuksesta ja toi-
nen keittiöstä, missä voisi laittaa ruokaa 
lapsille suojassa hiekkatuulelta ja auringol-
ta, kertoo Pirkkalan Yhteisvastuukeräyk-
sen päällikkönä toimiva Sihvonen.

Lasten ja nuorten koulunkäynnin ja 
opiskelujen tukeminen Suomessa ja maa-
ilmalla on Yhteisvastuukeräyksen tämän 
vuoden kohteena. Kenia on yksi keräyk-
sen ulkomaisista kohteista. 

Lähde yhteisvastuu.fi

Hanna Parviainen

Yhteisvastuukeräys 2019
n Tuotosta 60 prosenttia ohjataan katastrofiapuun, 20 prosenttia taloudelliseen apuun hä-
dässä oleville Suomessa ja 20 prosenttia paikallisseurakunnan työhön.
n Avun vievät perille Kirkon Ulkomaanapu, Kirkon diakoniarahasto ja paikallisseurakunnat.
n Ulkomailla tuetaan koulunsa keskeyttämään joutuneiden oppilaiden paluuta kouluun, jae-
taan koulu- ja hygieniatarvikkeita ja autetaan koulumaksuissa. 
n Pirkkalan paikalliskohde on toisen asteen opiskelijoiden opiskelujen tukeminen. Noin joka 
kymmenes suomalaislapsi elää pienituloisessa perheessä.
n Lisätiedot ja keräykseen osallistuminen pirkkalanseurakunta.fi/osallistu/yhteisvastuu
n Yhteisvastuutapahtuma Veskassa 23.3. ja Yhteisvastuukonsertti Suupanniityn koulun 8.-luok-
kien kanssa Suupanniityn koulussa 8.5.

”Lukiolaisten 20 euron teatteri-
retki vähentää ruokarahaa”
Viiden lapsen perheessä 
lasketaan rahat tarkasti. 
Lasten opinnoista ei 
kuitenkaan tingitä. 

− TÄSSÄ KUUSSA meillä ei 
ole varaa, mutta muutaman 
kuukauden päästä ehkä olem-
me saaneet säästettyä. Kysy 
sitten uudestaan, sanoo pirk-
kalalainen Sanna lapselleen, 
joka kysyy, pääsisikö hän elo-
kuviin. 

Isomman hankinnan koh-
dalla Sanna saattaa sanoa lap-
selle, että tämä sai viime vuon-
na, joten tänä vuonna on vel-
jen vuoro. Sannasta on silti 
hienoa, että lapsi yhä kysyy. 

− Olen onnellinen, että em-
me ole siirtäneet lapsiin aja-
tusta, että meillä ei ole varaa 
eikä lapsi pääse ikinä minne-
kään. Aina täytyy kysyä, ja 
sitten pohditaan, onnistuisi-
ko toiveen toteuttaminen jo-
tenkin. Lapsi ei saa kokea ole-
vansa taakka vanhemmilleen.

SANNAN JA JARIN perheessä 
on 2,5-, 5-, 6-, 16- ja 18-vuo-
tiaat lapset. Suuressa perhees-
sä riittää vilskettä ja ruuanlait-
toa: esimerkiksi maitoa menee 
40−50 litraa viikossa. Maito-
litran hinta on heillä hyvin 
tiedossa, niin kuin monen 
muunkin arjen välttämättö-
män hankinnan hinta.

Sanna on vielä parin kuu-
kauden ajan hoitovapaalla, 
minkä jälkeen hän alkaa et-
siä työtä tai opiskelupaikkaa. 
Jari on työnhakijana ja poh-
tii opintoja. 

− Erittäin tarkalla talouden-
pidolla pärjäämme juuri ja 
juuri, mutta ylimääräiseen ei 

ole varaa. Jos ylimääräinen on 
vaikka lukiolaisten 20 euron 
teatteriretki, pohdimme, mi-
ten säästämme ruokalaskus-
sa, että lapsi pääsee mukaan.

SANNAN POIKA opiskelee 
Tredussa autopeltiseppälinjal-
la ja tyttö Pirkkalan yhteislu-
kio Silmussa. 

− Meillä ei käynyt kertaa-
kaan mielessä, että lapset ei-
vät saisi päättää itse, mihin he 
haluavat jatko-opintoihin tai 
että onko meillä varaa koulut-
taa heitä. Ne rahat vain revi-
tään jostain, Jari sanoo.

− Aikuisten velvollisuus 
on järjestää elämänsä niin, 
että lasten koulutukseen on 
varaa. Muuta ei voi miettiä-
kään, Sanna sanoo.

Autoala yllätti: poika sai 
koulusta kaikki oppimateri-
aalit ja työvaatteet. Se oli suuri 
helpotus. Tyttären lukio-opin-
not sen sijaan osoittautuivat 
kalliimmiksi kuin perhe etu-
käteen arveli. 

− Saimme suvun avustuk-
sella hankittua tarvittavat 
ohjelmat sisältävän läppärin. 
Hinta oli käytettynä 600 eu-
roa. Halvemmallakin olisi voi-
nut saada, mutta halusimme 
koneen, joka taatusti kestää 
koko lukioajan, kertoo Jari.

LUKIOSSA vaihtuu joka kuu-
des viikko jakso, jolloin tulee 
hankkia uudet, sähköiset kir-
jat. Uuden opetussuunnitel-
man vuoksi kirjoja ei voi kier-
rättää, vaan kaikki on han-
kittava uutena. Yhden jak-
son kirjakustannukset ovat 
60−120 euroa. 

Kustannukset nousevat, 
jos valitsee kirjan, johon on 
käyttöoikeus neljäksi vuo-

deksi. Halvemman kirjan va-
litsemalla kirjaa voi lukea vain 
puolen vuoden ajan. Pitempi 
käyttöoikeus mahdollistaa kir-
jan kertaamisen ylioppilaskir-
joituksiin.

− Aika alussa täytyy päät-
tää, mitä kirjoittaa, että ostaa 
oikeista kirjoista kalliimmat 
versiot. Jos ostaa halvemman 
version ja kirjoittaakin sen ai-
neen, joutuu ostamaan kirjan 
uudestaan, selventää lukiota 
käyvä Iida.

Perhe löysi yllättäen apua 
Iidan käytyä jo jonkin aikaa 
koulua. Rehtorille tehdyn 
hakemuksen myötä Iida saa 
koulukirjojen ostoon tukea 
opiskelijoiden tukitililtä. Ti-
liltä kustannetaan yksityisten 
henkilöiden lahjoittamilla va-
roilla niiden oppilaiden opis-
keluja, joiden perheissä on ta-
loudellisia vaikeuksia. Hake-
mukseksi riittää lyhyt selvitys 
perheen tilanteesta. 

− Kirja-apu on todella iso 
asia meille. Se on vaikuttanut 
arkemme sujuvuuteen merkit-
tävästi, kiittää Sanna.

Vaikka Sanna ja Jari pyysi-
vät nuoriaan pohtimaan tar-
kasti, mihin koulutukseen 
haluavat lähteä, he ohjeista-
vat myös, että lopullisia pää-
töksiä omasta tulevaisuudes-
taan ei tarvitse nuorena teh-
dä. Aina voi opiskella jonkun 
muunkin ammatin. 

− Kannattaa on pohtia, mis-
sä ammatissa pärjäisi, mikä 
ala työllistää ja mistä asiois-
ta nauttii. On tärkeää unel-
moida tulevaisuudesta, San-
na muistuttaa. 

Haastateltujen nimet on 
muutettu.

Hanna Parviainen

Pirkkalan seurakunnassa alka-
vat tänä keväänä muissa seura-
kunnissa suuren suosion saa-
neet Majatalo-illat. 

− Toive ja idea Pirkkalan 
Majatalo-illoista tuli seura-
kuntalaisilta. Tartuimme ide-
aan ja päätimme tehdä Pirk-
kalan version Majatalosta. Ke-
vään iltoja on järjestellyt va-
paaehtoisista ja työntekijöis-
tä koostuva työryhmä, ker-
too aikuistyönohjaaja Jukka 
Peltola.

Pirkkalan Majatalo-illat 
ovat matalan kynnyksen illan-

viettoa kaikenikäisille pirkka-
lalaisille. Mukaan kutsutaan 
myös perheitä. 

− Illat tulevat olemaan lep-
poisia, valoisia ja välittömiä. 
Toivomme, että saamme mu-
kaan myös heitä, jotka eivät 
muuten säännöllisesti ole mu-
kana seurakunnan toiminnas-
sa. 

Illan runkona on oman 
housebändin laulattamat yh-
teislaulut, musiikkiesiintyjät 
ja puhujavieraat. Iltoihin kuu-
luu myös lyhyt rukoushetki ja 
puoliväliin lyhyt tauko, jolloin 

voi hakea iltapalaa ja jutustel-
la muiden kanssa. 

− Ensimmäisessä illassa pää-
see ehdottamaan millaisiksi 
Majatalo-illat muotoutuvat.  
Iltoihin voi tulla olemaan ja 
tapaamaan muita.

Ilta järjestetään Pirkkalan 
kirkossa. Lasten Majatalossa 
kirkon kerhotalossa on lapsille 
oma ohjelma ja iltapala. Hoi-
toon voi jättää yli 3-vuotiaan.

Pirkkalan Majatalo-illat Pirk-
kalan kirkossa pe 15.2. ja pe 
10.5. klo 18−20. 

Majatalo-illat kutsuvat  
rentoon yhdessäoloon

Sannan vinkit hyvään taloudenhoitoon
n Vertaile kauppojen hintoja. Osta hedelmät ja maidot toisesta kaupasta ja muut toisesta. 
Toisessa ketjussa ruokakassi voi maksaa 100 euroa ja toisessa 170 euroa.
n Tee ruokaa isoja määriä kerralla. Hyödynnä sesongin kasvikset. 
n Ennakoi. Merkkaa excel-taulukkoon koko vuoden menot ja tulevien laskujen eräpäivät 
ja arviosummat. Älä anna laskujen tulla yllätyksenä.
n Kierrätä vaatteita ja urheiluvälineitä ystävien ja naapureiden kanssa.
n Hyödynnä Hope ja kirpputorit.
n Hae apua ennen kuin on liian iso hätä. 
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KIRKKOPOSTI

Kirkkopostin toimittaja Mari Lilja ja Hanna Parviainen

pirkkalanseurakunta.fi
Palautteet ja toiveet Kirkkopostista mari.lilja@evl.fi

Perhemessu klo 10, toimintapisteet klo 11.30–14

Tapahtuman eri toimintoihin 
myydään tapahtumapassia 
klo 9.30-10 sekä klo 11 -> 
Tuotto Yhteisvastuun hyväksi.

* herkullista hernekeittoa soppatykistä (3/2 €)
* vohvelikahvila (1–2 €): kahvia, pullaa, mehua,  
vohveleita, pasteijaa, makkaraa
* sisällä kasvomaalausta, vesipajatso, 
pomppulinna
* Yhteisvastuun infopiste
* ulkona poniratsastusta, vauhdikasta ajelua,    
lämäritutka, liukumäet

Talvitapahtuma 
Pirkkalan kirkolla su 3.2.

* mukana myös 
Leijonat ja Pohjois-
Hämeen Ampujien 
haulikkokerho
* Pirkkalan vpk, 
paloauto
* Leena Lammas

Pyhäkoulu 
Pirkkalan kirkon kerhotalossa 
sunnuntaisin klo 10 
jumalanpalveluksen ajan.

Tapahtuman eri 
toimintoihin 

myydään tapah-
tumapassia 

5/10 €
Yhteisvastuun 

hyväksi.

Illan juontajana Anne Sihvonen. 
Puhujavieraana palvelupäällikkö ja 
pastori Suomen lähetysseurasta Riitta 
Sandberg.
Musiikkivieraana Peter ja 
Laura Joukainen 
sekä Houseband Up to heaven.

majatalossa 
kerhotalon 

puolella
lapsille omaa 

ohjelmaa.

Pe 10.5. klo 18–20
Illan teema: Riemu
Illan juontajana Markku Kuusjärvi.
Puhujavieraana pastori Marko Sagulin.
Musiikkivieraana Pietari ja Kalat -kuoro 
sekä Houseband Up to heaven.

Pe 15.2. klo 18–20
Illan teema: Valo

Majatalo-illoissa yhdessäoloa, 
musiikkia, rukousta, 
Raamatun sanaa sekä iltapala.

Pappilan
taideilta

(Pappilantie 65)Su 10.2. klo 16–18
Valokuvia ja maalauksia
esittelee Tiina Routamaa.
Su 10.3. klo 16–18
Kirjailijailta Ernst Hemingwaysta
kertomassa pastori Arto Köykkä.
Su 7.4. klo 16–18
Maiju Seppä 
Mitä hyvä kirja voi antaa? - Kuinka lukupiiri voi syventää 
ymmärrystä elämästä ja taiteesta.
Su 26.5. klo 15–17
Kirkko keskellä kylää
Toimittaja, valokuvaaja Sari Savela kertoo kirjastaan.

Illoissa kahvitarjoilu 3 €.
Kyytiä Pappilaan voit kysyä 040 769 8151, Juhani Kauppila.

Parisuhteen lataamo 
- mistä voimavaroja parisuhteeseen?
Vetäjinä Hanna Myllymaa ja Martta 
Blomquist.

Kirkkoveräjän seurakuntatalossa 
su 17.3. klo 15–17  

PARISUHTEEN 
vahvuudet & 

voimavarat
Lastenhoito yli 

3-vuotiaille.

Tulossa: Parisuhdeiltapäivä Pappilan alueella su 19.5. 

Retki Himokselle ti 26.2.  
Lasketteluretkellä alle 12-vuotiaat tarvitsevat 
oman aikuisen mukaan. 
Hissilippujen hinnat himos.fi ja lisätiedot 
Maaritilta 050 380 7963. 
Ilmoittautuminen 20.2. mennessä 
pirkkalanseurakunta.fi/ilmoittautumiset

Kirkkohäät pienimuotoisesti vähällä vaivalla. 
Varaa oma vihkiaikasi srk-toimistosta p. 03 342 7300.

Pirkkalan Vanhassa kirkossa

Hääilta 9.11.19

�  ke 6.2. klo 12–15 äidinkielen kypsyyskokeen  
      jälkeiset keskustelut.  
� ti 12.3. klo 12–16 äidinkielen esseen jälkeiset  
       keskustelut.
 
Seurakunta tarjoaa Reilun kaupan kahvit/teet/
kaakaot ja makean/suolaisen kahvileivän abeille.

ABI-kahvila Sirpakassa

Vauvakahvila Valonsäde 
kokoontuu Pirkkalan kirkon kerhota-
lossa tiistaisin klo 13−15.

Avoin perhekerho 
klo 9.30–11.30. 
Kirkkoveräjän srk-talossa tiistaisin, 
Pirkkalan kirkon kerhotalossa kes-
kiviikkoisin, Kapsäkissä torstaisin ja 
Pappilassa torstaisin.

Perhekahvila 
perjantaisin klo 9–11.30. 
Pirkkalan kirkon kerhotalossa.

tervetuloa
mukaan!

12.2. Elämän valot ja varjot – kestääkö mieli, Kati Näsi, 
mielenterveyshoitaja.
12.3. Mitä on häpeä – Jarmo Muroma, psykoterapeutti ja 
pappi.
9.4.   Esineiden kertomaa, valokuvat apuna luopumisessa – 
Varpu Rahikka-Näsi psykoterapeutti, työnohjaaja, kouluttaja ja 
valokuvaterapia PD.
14.5.  Ilta yhdessä olemiselle, uusille tarinoille - Voimaannu 
luonnosta. Sirpakan kahvilan edestä lähtö pikkuretkelle. 
Nokipannukahvit. Omat eväät ja kuppi mukaan.

ELÄMÄNMAKUISIA 
TARINOITa 

ja KESKUSTELUA

Sirpakan kahvilassa tiistaisin klo 18–20

Pirkkalan kirkossa su 17.2.
Messu klo 10
Mika Pajunen 
(Hiljaisuuden ystävät), 
Tuula Mannermaa, 
Pirkko Leponiemi-
Pirhonen ja Kraak-kuoro.

Kirkkokahvit. 

Ehtoolliskoulutus
Kirkkokahvien jälkeen Mika Pajunen pitää kaikille avoi-
men koulutuksen ehtoollisesta ja sen jakamisesta.

Kymppiplussa -kerhot 

Kirkkoveräjän seurakunta-
talossa tiistaisin klo 13–16. 
Kirkon kerhotilassa 
torstaisin klo 13–16. 

Tarjolla välipalaa, aikuisen 
läsnäoloa, pelejä ja mahdollisuus 
läksyjen tekoon.
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TALVITA-
PAHTUMA tulee taas! Suuren 
suosion saavuttaneessa koko 
perheen tapahtumassa viete-
tään yhdessä aikaa perhemes-
sussa sekä sen jälkeen kirkon 
kerhotiloissa ja ulkoilualueil-
la 3. helmikuuta. 

– Tulkaa nauttimaan tal-
viriehasta ja ulkoilmasta. Ta-
pahtumassa on leikkimielisiä 
talviolympialaisia, joissa lap-
si ja vanhempi pääsevät yh-
dessä kokeilemaan hauskoja 
lajeja. Pulkkamäessä saat pu-
nan poskille ja lumisählyä pe-
latessa pään märäksi. Tulevat 
NHL-tähdet saavat ottaa mit-
taa lämäritutkassa kenen tyk-
ki puhuu koviten,  innostaa 
seurakunnan liikunta-agent-
ti Antti Toiva.

PERHEMESSUN jälkeen au-
keavat tapahtumapisteet, joi-
hin pääsee osallistumaan osta-
malla muutaman euron hin-
taisen tapahtumapassin. Ul-
kona myydään herkullista 
hernekeittoa edulliseen hin-
taan suoraan soppatykistä, ja 
sisällä toimii vohvelikahvila. 
Sisätiloissa on muun muassa 

vesi-
pajatso ja kasvomaalausta. 
Perheen pienimmät pääsevät 
myös sisällä pomppimaan 
pomppulinnassa.

Kirkon piha-alueilla on li-
säksi poniajelua sekä moot-
torikelkka- ja mönkijäajelua. 
Varhaiskasvatuksen maskotin 
Leena Lampaan voi myös ta-
vata tapahtuman sykkeessä. 

Parkkipaikalle saapuu Pirk-
kalan vpk:n paloauto. Poh-
jois-Hämeen Ampujien hau-
likkokerho esittelee lajia, ja 
samalla pääsee kokeilemaan 
haulikkosimulaattoria. Lions 
Club Pirkkala/Naistenmatka 
on mukana makkaratalkoissa 
ja apuvoimina.

Tapahtuman tuotto me-
nee Yhteisvastuukeräykselle, 
jonka kohde on tänä vuonna 
lasten ja nuorten koulutuk-
sen tukeminen Suomessa ja 
maailmalla.

Mukaan kannattaa varata 
käteistä rahaa.

Pirkkalan seurakunta järjes-
tää perinteisen talvitapahtu-
man Yhteisvastuun hyväksi 3. 
helmikuuta alkaen kello 10 
Pirkkalan kirkolla. 

Koko perheen 
talvitapahtuma kannustaa 
liikkumaan yhdessä
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Muistathan käyttää 
viitenumeroa, jotta 
lahjoitus kirjautuu

Pirkkalan tulokseen.

ETTEI
KENENKÄÄN

KOULU
JÄISI

KÄYMÄTTÄ.

OSALLISTU 
KERÄYKSEEN. 

Miten lahjoituksellasi 
tuetaan nuorten opintoja?
SUOMESSA
30 € koulureppu
40 € laskin
400 € tietokone
ULKOMAILLA
27 € oppimateriaaleja
44 € koulupuku ja kengät

 
tukee lasten ja nuorten koulutusta kotimaassa 
ja maailman katastrofialueilla.

2019

Keräyksen tuotosta jää 20 % Pirkkalan seurakuntaan. 
Tällä tuetaan 2. asteen opiskelijoita.


